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PROTOKÓŁ NR 65.2016 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 25 maja 2016 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

2. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie otworzył Wicestarosta, Pan Rafał Mikuła, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

Przed sesją Rady Powiatu: 

1. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie części nieruchomości.  

2. Rozpatrzenie wniosku o zezwolenie na korzystanie z jednostek pływających napędza-

nych silnikami spalinowymi. 

3. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

5. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchome-

go.  
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6. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

7. Wolne wnioski. 

Po sesji Rady Powiatu: 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2016 r. 

 

Ad. 1 

 Na poprzednim posiedzeniu Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Powiatowe-

go Urzędu Pracy w Międzyrzeczu o wydanie zgody właściciela na usunięcie drzew znajdu-

jących się na posesji tego Urzędu. Po posiedzeniu Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochro-

ny Środowiska zaproponował rozważenie przycięcia drzew, a ewentualne usunięcie tylko 

tych, które  nie rokują szansy na przeżycie. Uważa, że stwierdzenie PUP,  że drzewa obu-

mierają, są niewystarczające. Możliwe jest przeprowadzenie nieinwazyjnych badań np. 

przy pomocy tomografu dźwiękowego - finansowane ze środków na ochronę środowiska. 

Członkowie Zarządu Powiatu, Ferdynand Sańko i Dariusz Orzeszko, już przed posiedze-

niem poparli tę propozycję.  

 Zarząd zaakceptował przedstawione stanowisko. 

 Wicestarosta przedstawił wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu  

o wyrażenie zgody na oddanie w najem pomieszczenia w budynku garażowo-

gospodarczym dla przedsiębiorcy. Będzie to kontynuacji dotychczasowej umowy.  

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwał Nr 44.2016. 

 Zarząd zapoznał się z zawiadomieniami Wydziału Architektury i Budownictwa  

o wszczęciu postępowań w sprawie wydania pozwoleń na budowę, w których Powiat Mię-

dzyrzecki jest stroną, a także z jednym z wydanych już pozwoleń. Zarząd przyjął te zawia-

domienia i wydaną decyzję do wiadomości. 

Ad. 2 

 Wicestarosta przedstawił kolejny w tym roku wniosek o wyrażenie zgody na ze-

zwolenie na używanie łodzi z napędem spalinowym na jeziorze Lubikowskim. Wniosko-

dawca takie pozwolenie uzyskuje już od kilku lat. Przedmiotowy wniosek nie zawiera jed-

nak wymaganych danych i Zarząd Powiatu zaakceptował projekt pisma do wnioskodawcy 
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opracowany przez Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska wzywający do jego uzupeł-

nienia.  

Ad. 3 

 Wicestarosta przedstawił pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu skie-

rowane do Marszałek Województwa Lubuskiego o wyznaczenie i zorganizowanie spotka-

nia stron porozumienia dotyczącego opracowania dokumentacji projektowej budowy ob-

wodnicy Trzciela i przebudowy drogi do węzła autostrady oraz budowy skrzyżowania  

z drogą krajową nr 92 w celu omówienia aktualnego zaawansowania prac i intensyfikacji 

działań zmierzających do skutecznego zakończenia tego przedsięwzięcia. Na tym spotka-

niu planuje się także omówić zawarcie nowego porozumienia o wspólnej realizacji budo-

wy skrzyżowania z drogą krajową nr 92. 

 Wicestarosta przedstawił pismo Komendy Głównej Policji dotyczące zawarcia 

aneksu nr 5 do umowy partnerskiej w sprawie projektu KIK 76 współfinansowanego ze 

środków Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy. Pomimo że Powiat zakończył już 

realizację tego zadania podpisanie aneksu jest konieczne. Zarząd wyraził zgodę na podpi-

sanie aneksu. 

 Zarząd zaakceptował projekt umowy o współdziałaniu z Gminą Przytoczna doty-

czącej przebudowy dróg powiatowych w miejscowościach Rokitno (chodnik), Strychy 

(chodnik i zjazdy) i Chełmsko (chodnik i zjazdy).  

 Wicestarosta przedstawił pismo Zastępcy Burmistrza Międzyrzecza skierowane do 

reprezentanta mieszkańców Kalska dotyczące możliwości realizacji oświetlenia drogowe-

go, co może się dokonać dopiero w 2017 r. 

Ad. 4 

 Wicestarosta przedstawił zawiadomienie Burmistrza Międzyrzecza o przystąpieniu 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Między-

rzecz w rejonie ulic Marcinkowskiego, Kwiatowej i Rolnej. Zarząd zapoznał się z przed-

stawionym zawiadomieniem. 

 Starosta przedstawił dwa pisma Burmistrza Trzciela mające na celu uzupełnienie 

wniosku o uzgodnienie dwóch projektów miejscowego planu zagospodarowania prze-
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strzennego w Jasieńcu oraz w Jasieńcu i Lutolu Mokrym. W pismach tych nie wskazano 

zakresu zadań powiatu, dla których Zarząd Powiatu ma uzgodnić przesłany projekt planu. 

Stanowią one tylko uzupełnienie podstawy prawnej ewentualnego uzgodnienia. Zarząd 

podtrzymał stwierdzenie, że jeżeli projektowany plan nie wiąże się z żadnymi zadaniami 

powiatu nieuprawnione i zbędne jest dokonywanie tego uzgodnienia oraz stwierdził, że 

podanie nie czyni zadość wymaganiom określonym w powyższym przepisie i ponownie, 

na podstawie art. 64 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego, wezwał wnioskodawcę 

do usunięcia braku. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił informację Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Między-

rzeczu o częściowej likwidacji zużytego składnika mienia ruchomego. Zarząd zapoznał się 

z przedstawioną informacją. 

Ad. 6 

 Wicestarosta przedstawił dwa listy intencyjne skierowane do Syntea S..A. w Lubli-

nie oraz Uniwersytetu Zielonogórskiego dotyczące woli podjęcia współpracy w zakresie 

wspólnego realizowania projektu w ramach osi priorytetowej VIII Nowoczesna edukacja, 

8.4 Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego, 8.4.1 Doskonalenia jakości kształcenia 

zawodowego – projektu realizowanego poza formułą ZIT, Regionalnego Programu Opera-

cyjnego – Lubuskie 2020. Zarząd wyraził zgodę na ich podpisanie. 

 Wicestarosta przedstawił odpowiedź Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu na wy-

stąpienie pokontrolne. 

 Wicestarosta przedstawił pismo Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa 

Kowalskiego w Międzyrzeczu w sprawie organizacji obchodów 1050 rocznicy Chrztu Pol-

ski.  

 Wicestarosta przedstawił pismo Wojewody Lubuskiego dotyczące przedstawienia 

propozycji listy problemów zdrowotnych i problemów związanych z opieką zdrowotną, 

które mogą być ustanowione priorytetami na poziomie wojewódzkim. Stosowne propozy-

cje przygotuje Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o. 



BS.0022.1.17.2016 

 

391 
_____________________________________________________________________________ 

Protokół Nr 65.2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 25 maja 2016 r. 
 

 Wicestarosta przedstawił pismo Urzędu Marszałkowskiego dotyczące zakwalifiko-

wania jak zadania rezerwowego w roku 2016 wniosku Powiatu Międzyrzeckiego w ra-

mach programu pn. Lubuskie siłownie pod chmurką. Oznacza to, że uzyskanie dofinanso-

wania może nastąpić tylko w przypadku rezygnacji z Programu wnioskodawców z listy 

podstawowej.  

 Wicestarosta przedstawił rozliczenie dotacji udzielonej przez Powiat dla CKZ  

w Gorzowie Wlkp. Zarząd zapoznał się z przedstawionym rozliczeniem. 

 Zarząd zaakceptował projekt porozumienia z Komendą Powiatową Policji w Mię-

dzyrzeczu dotyczącego przekazania Policji środków finansowych w kwocie 3.000 zł  

z przeznaczeniem na nagrody za osiągniecia w służbie dla policjantów, którzy realizują 

zadania z zakresu służby prewencyjnej.  

Skarbnik przedstawił udziały powiatu w dochodach z podatku dochodowego od 

osób fizycznych i od osób prawnych od początku roku do końca kwietnia. 

Ad. 7 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 

Część posiedzenia po zakończonej sesji Rady Powiatu: 

Ad. 8 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 45.2016. 

 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 7 czerwca 2016 r.  
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Czesław Toczyński 


